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„Aby każdy z nas znajdował pocieszenie w osobistej relacji z Jezusem, a z Jego Serca 

czerpał wzór współczującej miłości do świata” 

  

Intencja Papieża Leona XIV na czerwiec 2025 r. 

 

 

Prowincja Polska /6.06.2025/ Ciąg dalszy wizytacji generalnej w naszej 

Prowincji. Po krótkiej sobotnio-niedzielnej przerwie Br. Saji Mullankuzhy - delegat 

Przełożonego Generalnego od 2 czerwca br. wizytował konwent i dzieła 

apostolskie w Marysinie, gdzie uczestniczył między innymi w uroczystej Mszy św. 

z okazji obchodów 130-lecia przybycia braci bonifratrów do Marysina oraz  

w otwarciu 13. edycji Bonifraterskich Spotkań z Rehabilitacją. W drugiej połowie 

tygodnia, od 4 czerwca 2025 r., Br. Saji rozpoczął wizytację w konwencie  

i dziełach apostolskich we Wrocławiu i Ząbkowicach Śląskich. Kolejnym 

etapem wizytacyjnego planu będzie wspólnota braci i dzieła apostolskie  

w Łodzi. /Grzegorz Waberski/ 

 

Marysin /3.06.2025/ Obchody jubileuszu 130-lecia powstania konwentu pw. 

Najświętszego Serca Pana Jezusa rozpoczęła uroczysta Msza Święta, której 

przewodniczył ks. kan. Grzegorz Robaczyk, Dziekan Dekanatu Gostyńskiego. 

Szczególnym momentem była uroczysta agregacja Pani Gabrieli Muchy do 

grona honorowych członków Zakonu i odczytanie stosownego listu Generała 

Zakonu br. Pascala Ahodegnona. Także po mszy nie brakowało wzruszających 

momentów – w szczególności podczas wręczenia wyróżnień osobom, które 

odegrały kluczową rolę w odbudowie i rozwoju bonifraterskiej obecności  

w Marysinie po roku 2000. Podziękowania otrzymali m.in. byli przeorzy 

konwentu, zasłużeni pracownicy szpitala oraz osoby wspierające jego misję od 

samego początku. Podczas uroczystości głos zabrali również Ojciec Prowincjał 

i Prezes Bonifraterskiego Centrum Medycznego, którzy w kilku słowach 

podsumowali rangę i symbolikę jubileuszu. W części wykładowej odbyły się 

dwie prelekcje historyczne: dr. Maksymiliana Kuśki, który przedstawił 

pasjonującą historię Bonifratrów na ziemiach polskich oraz regionalisty  

z Piasków, Pana Jana Niedzieli, który zaprezentował poruszający, pełen 

osobistych akcentów, multimedialny rys historyczny Szpitala w Marysinie. 

Wieczór zakończył się wspólnym poczęstunkiem, który stał się okazją do 

nieformalnych rozmów, wspomnień i radosnych spotkań. /Anna Pawłowska-

Pojawa/ 

 

Kraków /3.06.2025/ Tego dnia obchodzone jest wspomnienie liturgiczne św. 

Jana Grandego, patrona Szpitala Zakonu Bonifratrów, który jest wzorem 

miłosierdzia i opieki nad chorymi. Jego życie i śmierć są świadectwem 

bezinteresownej służby potrzebującym — wartości, które do dzisiaj stanowią 

fundament posługi Zakonu. Z tej okazji, w intencji wszystkich Pracowników 



została odprawiona uroczysta Msza Święta, której przewodniczył – O. Albert 

Dorociak OH, sac.  Kazanie wygłosił Ks. Krzysztof Wąs. Serdeczne życzenia oraz 

wyrazy duchowej jedności z całą wspólnotą Braci, Współpracowników  

i wszystkich, którzy na przestrzeni lat współtworzyli i nadal współtworzą Szpital 

Zakonu Bonifratrów w Krakowie przekazał Prowincjał Zakonu Bonifratrów – br. 

Franciszek Salezy Chmiel. W swoim liście wyraził m.in. uznanie dla codziennego 

zaangażowania personelu, ich troski o drugiego człowieka i wierności 

charyzmatowi hospitalitas. Z wdzięcznością wspomniał wszystkich, którzy 

budowali i rozwijali Szpital, modląc się za ich dusze i dziękując za ich wkład. 

Na zakończenie życzył, by placówka nieustannie była miejscem nadziei, 

uzdrowienia i duchowego wsparcia, a św. Jan Grande towarzyszył wszystkim  

w tej misji miłosierdzia. Po nabożeństwie była chwila refleksji i miły poczęstunek 

w Refektarzu Zakonnym. /Sylwia Sanocka/ 

 

Marysin /4.06.2025/ W naszym szpitalu w Marysinie odbyła się XIII edycja 

Bonifraterskich Spotkań z Rehabilitacją pn. „Kompleksowe postępowanie 

rehabilitacyjne z pacjentem w opiece hospicyjnej, paliatywnej  

i długoterminowej”. Wydarzenie stało się przestrzenią nie tylko dla wymiany 

wiedzy, ale również dla budowania relacji i wspólnego definiowania kierunków 

rozwoju opieki nad osobami przewlekle chorymi i starszymi. Na otwarciu Br. 

Franciszek Salezy Chmiel, prowincjał Zakonu Bonifratrów w Polsce, odczytał list 

generała Zakonu, który podkreślił losy i dokonania Szpitala Rehabilitacyjnego 

w Piaskach-Marysinie i wskazywał na zadania związane z szerzeniem nowego 

szpitalnictwa. „Niech Jezus Chrystus – Miłosierny Samarytanin, którego 

Najświętszemu Sercu poświęcono ten Konwent – nieustannie Wam towarzyszy 

i umacnia w misji miłosierdzia” – napisał. Wśród prelegentów wystąpili uznani 

eksperci i badacze m.in. prof. Wioletta Dziubek-Rogowska z wrocławskiego 

AWF zwróciła uwagę na znaczenie aktywności fizycznej wśród pacjentów 

dializowanych, jako klucz do utrzymania ich jakości życia, a prof. Brygida 

Kwiatkowska, krajowa konsultant w dziedzinie reumatologii, mówiąc  

o wyzwaniach leczenia osteosarkopenii, wskazywała na znaczenie aktywności 

i rehabilitacji w procesie opieki nad pacjentami. Konferencję zwieńczyła 

debata poświęcona wyzwaniom finansowym i organizacyjnym, które stoją 

przed systemem ochrony zdrowia oraz opieki społecznej w obliczu starzenia się 

społeczeństwa. Ostatnim akcentem XIII Bonifraterskich Spotkań z Rehabilitacją, 

a zarazem podsumowaniem dwudniowych obchodów jubileuszu 130-lecia 

powstania Konwentu oraz 20-lecia wznowienia działalności Szpitala Zakonu 

Bonifratrów, było poświęcenie i symboliczne otwarcie Zakładu Fizjoterapii 

Ambulatoryjnej, który został urządzony w dawnym budynku gospodarczym. 

/Anna Pawłowska-Pojawa/ 

 

Kraków /5.06.2025/ W sali Gabriela Ferrary Szpitala Zakonu Bonifratrów św. Jana 

Grandego odbyło się spotkanie z siostrą Brygidą Maniurka, Franciszkanką 

Misjonarek Maryi, która podzieliła się przeżyciami i przemyśleniami dotyczącymi 

swojej działalności misyjnej w Syrii. W trakcie rozmowy siostra Brygida 

opowiadała o codziennym życiu mieszkańców regionów, w których 

pracowała, zwracając uwagę na ich wyzwania, nadzieje i potrzeby. 



Wspomniała również o organizowanych szkoleniach, które miały na celu 

pomóc lokalnym społecznościom radzić sobie z trudnościami  

i konsekwencjami jakie niesie ze sobą wojna. /Sylwia Sanocka/ 

 

Drohobycz /5-6.06.2025/ Bonifraterski konwent gościł delegację Fundacji 

AFMAL z Prowincji Rzymskiej, której celem było pogłębienie współpracy oraz 

przygotowanie materiałów promocyjnych dla darczyńców wspierających 

działania fundacji. Dwudniowa wizyta w Drohobyczu była intensywna i pełna 

wzruszających spotkań. Brat Gerardo D’Auria, prezes fundacji AFMAL miał 

okazję porozmawiać z mieszkańcami i wysłuchać ich osobistych historii. 

Przeprowadzone wywiady dotyczyły niejednokrotnie tragedii związanych  

z okrucieństwem trwającej wojny, jak i codziennego życia – zarówno trudności, 

z jakimi mierzą się każdego dnia, jak i lokalnych inicjatyw, które budują 

poczucie wspólnoty i nadziei. Pobyt we Wspólnocie braci przybliżył włoskiej 

delegacji realia prowadzenia na co dzień działalności misyjnej  

w niebezpiecznych warunkach. Otwartość i świadectwo życia naszych Braci 

zrobiły na gościach ogromne wrażenie. Delegacja mogła z bliska zobaczyć jak 

Bonifratrzy w Drohobyczu realizują swoje powołanie w codziennej pracy, 

modlitwie oraz bezinteresownym zaangażowaniu w pomoc najbardziej 

potrzebującym. Spotkanie to uwypukliło głębię duchowej misji i charyzmatu 

św. Jana Bożego. Wszystko to zostało szczegółowo udokumentowane – 

zarówno w formie zdjęć, jak i nagrań wideo – z myślą o przygotowaniu 

profesjonalnych materiałów promocyjnych, które zostaną zaprezentowane 

darczyńcom fundacji AFMAL we Włoszech. Zakończeniem wizyty włoskiej 

delegacji było wręczenie przez Ojca Prowincjała Franciszka Salezego Chmiela 

na ręce Prezesa Zarządu fundacji AFMAL FATEBENEFRATELLI Brata Gerardo 

D'Auria dyplomu uznania i stosownych podziękowań za wszelkie dobro, które 

otrzymali Bonifratrzy i ich podopieczni w Drohobyczu. /Daria Zyskowska/ 

 

 

Co przed nami: 

 

Kościół katolicki /8.06.2025/ Uroczystość Zesłania Ducha Świętego. 

 

Zakon /10.06.2025/ Wspomnienie bł. Eustachego Kuglera, zakonnika. 

 

Konary /11.06.2025/ Miodobranie – miodogranie.  

 

Zakopane /12.06.2025/ Rada Nadzorcza i Walne Zgromadzenie Wspólników 

spółki Bonifraterskie Centrum Medyczne sp. z o.o. 

 

Kościół katolicki /15.06.2025/ Uroczystość Trójcy Przenajświętszej, święto 

Patronalne Konwentu w Krakowie i Konwentu we Wrocławiu. 

 

Kościół katolicki /19.06.2025/ Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej. 

 



Kościół katolicki /27.06.2025/ Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa, 

święto patronalne Konwentu w Marysinie. 

 

Kraków /28.06.2025/ Dzień Samarytański w Szpitalu Zakonu Bonifratrów  

św. Jana Grandego. 

 

Kościół katolicki /29.06.2025/ Uroczystość św. Piotra i Pawła, święto 

patronalne Konwentu w Prudniku. 

 

Zakopane /14-15.07.2025/ Oficjalne zakończenie wizytacji generalnej w 

Prowincji Polskiej z udziałem przełożonego generalnego br. Pascala 

Ahodegnona w Centrum Formacyjno-Szkoleniowym „Księżówka”.  

 


